Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          09.06.2021 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Соснин А.В., и.о. начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Хайруллина К.М., заместитель начальника департамента
                      земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Гуменная Д.О., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района
города Перми;

Смирнов В.Ю.,  и.о. начальника сектора градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Ленинского района города Перми;

Хлебникова О.А., начальник сектора градостроительства, земельных и

имущественных отношений администрации Кировского района города Перми,

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 10.06.2021, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2912534:210 площадью 1 678 кв.м., расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Писарева, 4 с целью строительства магазина (разрешенное использование земельного участка - магазины, для размещения объектов торговли) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ИП Вазетдинов Василь Гависович
	21.04.2021

	Конин Сергей Константинович
	29.04.2021

	ИП Евстигнеев Дмитрий Константинович
	11.05.2021

	ИП Ширинкин Сергей Вячеславович
	24.05.2021

	ИП Диков Максим Игоревич
	24.05.2021

	ИП Дудецкий Андрей Иванович
	28.05.2021

	Поспелов Игорь Олегович
	01.06.2021

	Мартынов Олег Сергеевич
	02.06.2021

	Деменев Александр Викторович
	02.06.2021

	Лягушкина Венера Валерьевна
	03.06.2021

	Костюкович Наталья Леонидовна
	03.06.2021

	Силина Ольга Анатольевна
	04.06.2021

	Аляхнович Максим Григорьевич
	04.06.2021

	Шкловский Андрей Ильич
	04.06.2021

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413840:272 площадью 546 кв.м., расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Заливная, 4а для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка - для индивидуального жилищного строительства) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Мамиев Эльшан Хейрулла оглы
	30.04.2021

	Пономарева Татьяна Борисовна
	30.04.2021

	Половодова Оксана Валерьевна
	04.06.2021

по лоту № 3 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413787:1306 площадью 603 кв.м., расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. 1-я Андроновская, 1а для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Тучкова Наталия Геннадьевна
	30.04.2021

	Половодова Оксана Валерьевна
	04.06.2021

по лоту № 4 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311105:167 площадью 656 кв.м., расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Чехова, 41 для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка - индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Плюснина Людмила Ильинична
	26.04.2021

	Миков Константин Петрович
	28.04.2021

	ООО «АнсверПроф»
	30.04.2021

	Мельник Илья Александрович
	24.05.2021

	Полуянова Виктория Николаевна
	03.06.2021

	Пермяков Денис Андреевич
	03.06.2021

	Волегова Ольга Игоревна
	03.06.2021

	Половодова Оксана Валерьевна
	04.06.2021

	Шардин Станислав Владимирович
	04.06.2021

	Нефедьева Кристина Сергеевна
	04.06.2021

по лоту № 5 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3710303:60 площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, пр-д 5-й Павловский, 2а для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка - индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО «АнсверПроф»
	30.04.2021

	Озорнин Алексей Николаевич
	04.06.2021

по лоту № 6 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410430:500 площадью 1 572 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Дзержинский район, ул. 3-я Водопроводная для размещения временных гаражей, стоянок для хранения служебного автотранспорта (разрешенное использование земельного участка – объекты складского назначения различного профиля, в том числе торговые базы V класса вредности, служебные гаражи (4.9), для размещения складских помещений) заявки на участие в аукционе не поступали.
Зарегистрированные заявки на участие в аукционе отозвали следующие заявители:
по лоту № 1 -   Аляхнович Максим Григорьевич.
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ИП Вазетдинов Василь Гависович
	588 000,00

	Конин Сергей Константинович
	588 000,00

	ИП Евстигнеев Дмитрий Константинович
	588 000,00

	ИП Ширинкин Сергей Вячеславович
	588 000,00

	ИП Диков Максим Игоревич
	588 000,00

	ИП Дудецкий Андрей Иванович
	588 000,00

	Поспелов Игорь Олегович
	588 000,00

	Мартынов Олег Сергеевич
	588 000,00

	Деменев Александр Викторович
	588 000,00

	Лягушкина Венера Валерьевна
	588 000,00

	Костюкович Наталья Леонидовна
	588 000,00

	Силина Ольга Анатольевна
	588 000,00

	Шкловский Андрей Ильич
	588 000,00

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Мамиев Эльшан Хейрулла оглы
	40 500,00

	Пономарева Татьяна Борисовна
	40 500,00

	Половодова Оксана Валерьевна
	40 500,00

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Тучкова Наталия Геннадьевна
	44 500,00

	Половодова Оксана Валерьевна
	44 500,00

по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Плюснина Людмила Ильинична
	46 500,00

	Миков Константин Петрович
	46 500,00

	ООО «АнсверПроф»
	46 500,00

	Мельник Илья Александрович
	46 500,00

	Полуянова Виктория Николаевна
	46 500,00

	Пермяков Денис Андреевич
	46 500,00

	Волегова Ольга Игоревна
	46 500,00

	Половодова Оксана Валерьевна
	46 500,00

	Шардин Станислав Владимирович
	46 500,00

	Нефедьева Кристина Сергеевна
	46 500,00

по лоту № 5
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО «АнсверПроф»
	31 500,00

	Озорнин Алексей Николаевич
	31 500,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:
по лоту № 1 -  ИП Вазетдинов Василь Гависович, Конин Сергей Константинович,
ИП Евстигнеев Дмитрий Константинович, ИП Ширинкин Сергей Вячеславович, ИП Диков Максим Игоревич, ИП Дудецкий Андрей Иванович, Поспелов Игорь Олегович, Мартынов Олег Сергеевич, Деменев Александр Викторович, Лягушкина Венера Валерьевна, Костюкович Наталья Леонидовна, Силина Ольга Анатольевна, Шкловский Андрей Ильич.
по лоту № 2 -  Мамиев Эльшан Хейрулла оглы, Пономарева Татьяна Борисовна, Половодова Оксана Валерьевна.
по лоту № 3 -  Тучкова Наталия Геннадьевна, Половодова Оксана Валерьевна.
по лоту № 4 - Плюснина Людмила Ильинична, Миков Константин Петрович,
ООО «АнсверПроф», Мельник Илья Александрович, Полуянова Виктория Николаевна, Пермяков Денис Андреевич, Волегова Ольга Игоревна, Половодова Оксана Валерьевна, Шардин Станислав Владимирович, Нефедьева Кристина Сергеевна.
по лоту № 5 -  ООО «АнсверПроф», Озорнин Алексей Николаевич.
2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 6 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель комиссии                                                                                        А.В. Соснин
Заместитель председателя комиссии

К.М. Хайруллина

Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина

Члены комиссии

Д.О. Гуменная
В.Ю. Смирнов
О.А. Хлебникова
PAGE
4